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(det første år) 
 
 
Xani (8 uger) - Torsdag d. 4. maj 2006 
Dagen kom hvor jeg skulle hentes af min nye mor  
& far (Maria & Franky.) Efter vi havde sagt farvel  
til boxermor Unique, alle mine søskende, Lene &  
Kai bar min mor mig ind i bilen.  
Jeg var lidt bange først og jeg græd også (altså ikke  
særlig meget for jeg er jo en stor pige), så min mor  
prøvede at trøste mig med at give mig den bamse, som  
jeg havde fået ved et af de første besøg – den lugtede  
nemlig af mine søskende og mor. Min far synes det var så synd, at han overvejede at køre tilbage 
med mig, men han ville jo også gerne have mig med hjem, så vi fortsatte turen. Til sidst faldt jeg i 
søvn. Jeg vågnede igen fordi vi var stoppet, så jeg kunne få noget vand og komme ud og tisse. 
Min far gav mig et sjovt legetøj, som peb hver gang jeg bed i det – det var bare rigtigt sjovt at 
lege med. Efter jeg havde tisset af kørte vi videre. Jeg kunne stadig ikke lide bilen, men jeg var så 
træt at jeg hurtigt faldt i søvn igen. 
 
Endelig nåede vi til mit nye hjem. Min mor satte mig ned på gulvet i entréen. Jeg løb straks ind i 
køkkenet og stuen for at undersøge hvad det var for noget (min mor og far stod og kiggede skørt 
på hinanden for de havde ikke regnet med at jeg bare ville gå i gang med at undersøge det hele – 
ha ha der snød jeg dem. Det er også kun fordi min gamle mor og far opdragede mig til at jeg ikke 
skal være bange, men kan føle mig tryg). Der var en masse nye lugte og sjove ting, som jeg ikke 
havde set før. Jeg kunne se at min mor og far havde sat senge frem til mig og de havde også lavet 
en spisekrog til mig. Jeg fortsatte min undersøgelse inde i kontoret, men der var ikke rigtigt 
noget spændende, så der gad jeg ikke være særlig længe. Jeg gik videre ind i et værelse med en 
stor pude (mor sagde at det var soveværelset) og der var også en kurv til mig. Til sidst var der 
ekstra værelset, som var ret tomt, så det gad jeg ikke engang at gå ind i og badeværelset, som 
havde en masse mærkelige ting i. Da jeg var færdig med rundturen, så skulle jeg have mad 
(endelig – jeg var godt nok også sulten.) Min mor og far tog mig ned i parken, hvor jeg så kunne 
tisse. Der var en hel masse mennesker, som stod og ventede på mig, for min mor og far havde 
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fortalt nogle af de andre hundeejere, at de kom hjem med mig i dag. Ih, hvor var det bare dejligt at 
de alle sammen ville snakke med mig.  
Så kom min første nat uden mine søskende eller hundemor. Jeg lagde mig i min kurv, som stod 
ved siden af min mors side af sengen. Jeg havde fået min bamse, som lugtede af mine søskende 
og mor med mig i seng sammen med noget af mit andet nye legetøj. Jeg var så træt, at jeg faldt i 
søvn næsten med det samme. Jeg vågnede på et tidspunkt i løbet af natten og jeg blev lidt ked 
af det, men så lagde min mor hendes hånd ned til mig og nussede mig og så faldt jeg i søvn igen. 
 
Xani (8-9 uger) 
I dag kom min mors og fars bedste venner på besøg. De bor i samme bygning som os og de har 
også en hund – en boston terrier der hedder Rocco. Han var rigtig sjov og hurtig, så jeg kunne 
ikke helt følge med og jeg fik slået en del kolbøtter, fordi jeg ikke helt kunne kontrollere mine ben. 
I dag fik jeg også hilst på 2 andre hunde, som også bor i vores bygning. Jeg var nede og lege med 
min mor i parken og så mødte vi en gravhund, som hed Hubert og en blanding mellem en fransk 
bulldog og en mops, som hed Cæsar. Hubert han var bare dejlig og han lod mig bare bide i ham 
lige så meget jeg ville. Cæsar han prøvede hele tiden at hoppe op bag på mig og det synes jeg 
altså var ret irriterende, så jeg løb hen og legede med Hubert i stedet for... 
Natten kom og vi gik i seng. Jeg lagde mig i min kurv og  
faldt i søvn. Jeg vågnede omkring kl. 5 næste morgen og  
så tænkte jeg, at jeg ville prøve at vække min mor, men jeg  
kunne ikke nå hende fra min kurv, så jeg begyndte at kravle  
op i sengen. Min mor vågnede. Hun vækkede min far og  
spurgte ”hva’ så skal Xani have lov til at sove i sengen?”  
Min far sagde ”ja” og så løftede min mor mig op i sengen.  
Den er bare så dejlig stor, så jeg kan rigtig ligge og brede mig. Min mor og far er da skøre hvis de 
tror, at jeg har tænkt mig at sove i min egen kurv fra nu af ;-) 
 
Den næste uges tid gik jeg og hyggede mig med min mor, som havde taget fri fra arbejdet. Min 
mor begyndte at træne noget der hed ”sit” med mig. Jeg fandt ud af, at når jeg satte mig ned, når 
min mor sagde ”sit”, så blev hun rigtig glad og jeg fik en godbid, så det blev jeg hurtig rigtig god til. 
Jeg begyndte også at køre i elevator med min mor – det var godt nok en skæg maskine. Man går 
bare ind i den og så kører den én ned i min baghave (parken bag vores bygning.) Til at starte 
med, så bar min mor mig, men efter et par gange, så kørte jeg helt alene – det vil sige at jeg selv 
sad på gulvet ved siden af min mor.  
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Jeg fik besøg af min onkel Michael. Han var sjov at leg med og så havde han også et legetøj med 
til mig, så ham kunne jeg rigtig godt lide. Min faster Michelle og farfar Christian kom også hele 
vejen fra England for at besøge mig. Min mor og far sagde, at de nu også var der for at besøge 
dem, men vi ved vidst godt alle sammen hvad sandheden er, så jeg sagde ikke noget for jeg ville jo 
ikke gøre dem kede af det... 
 
Xani (9½ uge) 
Min mor vækkede mig tidligt mandag morgen og spurgte om jeg skulle med på arbejde, hvilket jeg 
absolut ikke gad og desuden vidste jeg heller ikke helt hvad det var – men kedeligt lød det. Jeg 
fik nu ikke noget valg og af sted tog vi. Vi skulle igen ud og køre i bilen. Den bryder jeg mig altså 
ikke om, så det var godt at turen ikke var så lang.  
På arbejdet var der en masse ting, som jeg ikke har set før, så de skulle rigtigt undersøges. 
Bagefter var jeg ret træt, så jeg lagde mig i min kurv. Kort efter blev jeg vækket, da min mors og 
fars kollegaer begyndte at komme og dem skulle jeg jo lige over og sige hej til. Det var nu lidt 
mærkeligt at være på arbejde for min mor havde ikke lige så meget tid til at lege med mig som hun 
normalt ville gøre, men så lagde jeg mig bare i min kurv og sov. Vi var også ude i firmaets have flere 
gange, så jeg kunne få leget igennem og tisset af. Det er rigtig sjovt for der kommer hele tiden en 
masse mennesker, som gerne vil hilse på mig. Jeg mødte også postbudet. Ham kunne jeg rigtig 
godt lide for han gav mig godbidder og legede med mig.    
 
Xani (10½ uge) 
Så skulle jeg op og besøge min mormor Lone og morfar  
Einar. Min mormor og morfar havde en hund ligesom mig.  
En rød boxertæve som hed Bailey (Bally). Hun er godt nok  
stor... Hun er meget større end de hunde, som er hjemme i  
parken, men hun var rigtig sød ved mig. Hun lod mig bide i  
hende og jeg fik også lov til at lege med hendes legetøj. Jeg  
fik endda lov til at stjæle noget af hendes mad. Vi var alle  
sammen ude og gå en tur. Vi gik ned til noget mærkeligt  
flydende noget og når jeg gik i det, så blev jeg helt våd. Bailey fortalte mig at det er noget som 
hedder ”havet” og at man sagtens kan bade i det, men det skulle jeg i hvert fald ikke nyde noget 
af! 
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Xani (11-12 uger) 
Som kom tiden til at jeg skulle have min 3. ormekur og en uge senere min 1. vaccination. Min mor 
var lidt bekymret for, hvordan jeg ville tage at blive stukket – det er fordi hun ikke selv er særlig 
glad for sprøjter. Dyrlægen fik min far til at give mig godbidder imens jeg blev stukket, så jeg var 
ligeglad og bemærkede slet ikke hvad der skete. Dyrlægen fortalt mig at jeg havde en 
øreinfektion i ydreøret, så hun gav min mor og far noget som hed OtoMax Vet, som de skulle 
rense mine ører med 2 gange dagligt. Jeg har også nogle varmeknopper nede ved mit kønsorgan, 
så der fik jeg noget creme som hed Fucidin, som jeg skulle smøres med 2 gange dagligt.  
  
Xani (13 uger) 
Min mor og far skulle med firmaet til London, så jeg skulle op til Bailey, mormor og morfar for at 
blive passet i 4 dage. Min mormor og morfar kunne næsten  
ikke kende mig fordi jeg var vokset så meget på så kort tid.  
Bailey fik mig overtalt til at gå i vandet og efter jeg havde  
prøvet det én gang, så blev jeg helt vild med det. Jeg var så  
vildt med det, at når der blev kastet en pind ud i vandet, så  
løb jeg ud efter den og hvis den skulle falde ned på bunden,  
så stak jeg bare hele mit hoved ned under vandet for jeg  
skulle nok få fat på den! 
 
Xani (16 uger) - Hvalpetræf d. 25. juni 2006  
Så kom tiden endelig, hvor jeg skulle møde mine søskende  
igen. Der var 6 ud af 7 som mødte op. Jeg var den største  
af tæverne, men det er altså ikke min skyld at min mor 
og far giver mig så meget mad...  
Min favorit var helt klart Bosse. Ham legede jeg rigtig meget 
sammen med. Det var også utroligt dejligt at se Lene og Kai  
igen – jeg blev helt vild da de kom... 
 
Xani (19 uger) 
Så skulle jeg til dyrlægen igen for at få min 2. vaccination. Dyrlægen fortalte også min mor og 
far at min øreinfektion var væk og at jeg nu vejer 16,2 kg. 
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 Xani (25 uger) - Udstilling i Slangerup d. 27. august 2006 
I dag kørte min mor, far og jeg til Slangerup for jeg skulle på udstilling. Det var godt nok 
spændende for der var så mange andre boxere, som jeg slet ikke kendte. Vi var 4 fra 
søskendeflokken som var med. Lene & Kai var også med og de gav min mor en masse gode råd til 
når hun skulle ind i ringen med mig, da hun ikke har prøvet det før. Min mormor og morfar kom 
også lige i tide til at se mig i ringen. Jeg fik en flot 1. præmie. 
 
Xani (42-43 uger) - Jul & Nytår 2006 
Så blev det endelig jul... Vi tog op hos min mormor, 
morfar og Bailey. Efter vi havde fået god mad og  
risalamande, så var det tid til at danse om juletræet.  
Jeg ville rigtig gerne være med, men jeg blev hele tiden  
jaget væk af Bailey (hun var nok bange for at jeg ville  
stjæle hendes gaver. ) 
Efter dansen så skulle der åbnes gaver. Det synes jeg  
var sjovt selvom jeg ikke helt kunne få gaverne ud af  
papiret. Da det endelig lykkedes mig at få dem pakket ud, som kom Bailey over for at stjæle 
dem, men min mor gik heldigvis ind og hjalp mig med at holde hende væk. 
 
Min mor og far havde valgt at holde en stille og rolig Nytårsaften herhjemme, så jeg ikke skulle 
være alene hjemme. Nogle af min mors og fars bedste venner kom og de havde Rocco og deres 
datter Robin på 4 måneder med og en anden af deres venner kom også med hans dreng på 2½ 
år.  Drengen, han var bare sjov at lege med og han havde ikke noget imod at jeg legede lidt vildt, 
for han har også selv haft hund.  
Så blev klokken 12:00 og alle stillede sig op på en stol og hoppede ned fra den. Det syntes jeg 
var noget mærkeligt noget. Mennesker skal da ikke stå i møblerne... Efter lidt tid så begyndte 
alle at fyre af. Jeg havde ikke noget imod det indtil min far åbnede et vindue for bedre at kunne 
se fyrværkeriet og det kunne jeg ikke lide – det var alt for larmende, så min mor smed min far 
udenfor så vi kunne lukke vinduet igen.  
 
Lige efter Nytår så tog min mor og far mig til dyrlægen. Jeg var igen løbet ind i nogle problemer 
med mine ører selvom de bliver renset en gang om ugen med madlavningsolie. Jeg har også haft 
problemer med mine poter efter vejret er blevet koldere. De er blevet meget røde og jeg bider 
meget i dem. Efter jeg er begyndt at bide i dem, så er min hage også blevet rød.  
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Dyrlægen nævnte ordene ”allergi hund” til min mor og far – ikke at jeg nødvendigvis er det, men 
at de lige skulle holde øje med om den behandling jeg fik hjalp ellers skulle jeg ind og undersøges 
for allergi. Dyrlægen gav mig igen noget OtoMax til at dryppe i mine ører og fortalte min mor og 
far, at de fra nu af skulle rengøre mine ører med OtoClean ca. 1-2 gange om ugen, da normal 
madlavningsolie ikke rengjorde dem godt nok. Jeg fik også en speciel shampoo, Pyoderm, som 
min mor og far skal vaske min hage og poter i indtil de ikke er røde mere. 
 
Xani (48 uger) 
I dag gav jeg min mor og far et chok, da de vågnede ved at jeg peb fordi jeg ikke kunne trække 
vejret ordentligt. Jeg trissede lidt rundt på gulvet og hoppede bagefter op i sengen. Jeg gik 
uroligt rundt oppe i sengen mens jeg prøvede at finde mig til rette. Jeg faldt ned på min side og 
gav et pib fra mig hvorefter jeg blev slap og tissede. Min far skyndte sig at give mig dyre 
førstehjælp. Efter han havde pustet et par gange i min næse begyndte jeg at live op igen. Min 
mor fik mig op at stå, men jeg var meget forvirret over hvad der var sket. Min mor og far gjorde 
mig straks klar til at komme på dyrehospitalet, da det var weekend og min normale dyrlæge ikke 
havde åben. Min mor og far tog mig en lille tur rundt om vores bygning, hvor jeg blev ”normal” igen 
og hvis man ikke vidste bedre, så ville man ikke tro hvad der var sket bare et kvarter før. 
Vi ankom til dyrehospitalet i Valby kort tid efter og kom hurtigt ind til en dyrlæge, som tjekkede 
mig fra for til bag. Han sagde at han ikke kunne se noget som var galt. Han lyttede til mit hjerte 
og lunger og de var også som de skulle være. Han sagde til min mor og far at det ville være en 
god ide, hvis de fik mig tjekket for hjerte- og lungeorm og at han ellers ikke kunne sige andet end, 
at de måtte holde mig under observation og komme ind med mig igen, hvis jeg skulle have et 
tilbagefald. 
De næste 3 dage gemte min mor min afføring, som vi så afleverede til min dyrlæge. Hun tjekkede 
også mine ører, hage og poter og de så fine ud igen, så jeg er ikke allergi hund alligevel... 
Et par dage efter fik vi svar fra dyrlægen og prøven for hjerte- og lungeorm var negativ.      
 
Xani (51 uger) 
Så faldt der endelig sne – det har min mor og far glædet sig til  
at se hvordan jeg ville reagere på. Jeg elskede det simpelthen  
især når enten mor eller far kastede en snebold, så løb jeg efter  
den og prøvede at gribe den, hvilket jeg selvfølgelig ikke kunne  
fordi den gik i stykker. Jeg prøvede også at fange de snefnug  
som faldt fra himmelen – det var rigtigt sjovt 
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General update 
Min mor og jeg går til hundetræning en gang om ugen sammen med en masse andre forskellige  
hunderacer. Vi var så heldige at vi i sommers kom ind på et hold, som træner nede i vores park, så 
det er dejlig nemt. Jeg elsker når vi laver noget hvor jeg  
skal bruge min næse eller når vi laver nogle agility  
lignende ting, såsom små spring (jeg må jo ikke springe  
højt endnu) og når jeg skal lave slalom enten mellem  
min mors ben eller mellem alle de andre hunde.  
Udover de sædvanlige ting man lærer (sit, plads, dæk,  
stå), så har mor og far også lært mig at give pote, gi’  
møsser (et slik kys), lade noget være, når der bliver sagt  
”det’ min” og så kan jeg også snakke, når man spørger mig ”hvad si’r du”, så laver jeg en lang pibe 
lyd – jeg vil nemlig helst ikke gø. Sit og dæk kan jeg også gøre ved håndtegn og lige nu er mor og 
far ved at øve ”stå” med håndtegn og apport.      
 
I det store hele så går det rigtig godt og mor og far er MEGET  
glade for mig. Jeg er en meget aktiv hund med ”krudt i røven”.  
Jeg kommer godt ud af det med alle hunde, men kan stadig godt  
være vildt voldsom, når jeg leger med de mindre hunde, fordi det  
hele skal gå så stærkt. Jeg er også blevet glad for at køre i bil især  
når vinduet er rullet ned og jeg får lov til at stikke mit hoved ud så  
mine læber flagrer i vinden.  
Med hensyn til mit kollaps, så fandt dyrlægen aldrig ud af hvad der 
gik galt men jeg har haft det fint siden... 
 


